

Estados Contables Reducidos -1er Semestre de 2013

Periodo: Enero /Junio de 2013

	ene-13	feb-13	mar-13	abr-13	may-13	jun-13
ACTIVO	12.445.921	13.411.516	13.063.215	13.602.047	13.947.748	14.406.377
Disponibilidades	2.158.035	1.938.969	2.564.836	2.251.615	2.524.777	2.543.951
Títulos Públicos y Privados	1.550.190	2.226.168	1.710.559	2.163.505	2.381.556	2.448.413
Préstamos	7.116.724	7.158.411	7.202.208	7.241.561	7.364.435	7.580.045
Sector Público no Financiero	279.350	265.474	251.926	238.241	224.588	210.691
Sector Financiero	30.020	24.917	24.860	70.801	29.163	66.904
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	7.037.542	7.102.027	7.166.446	7.182.989	7.366.301	7.560.056
Adelantos	290.119	277.607	275.638	273.726	364.757	316.532
Doc a sola firma, descont. y comprados	1.119.068	1.141.743	1.176.037	1.164.117	1.159.238	1.295.929
Hipotecarios	1.173.645	1.176.435	1.187.629	1.197.902	1.223.731	1.246.095
Tarjetas de Créditos	977.036	990.410	958.283	991.826	1.023.498	1.049.457
Personales	2.258.170	2.328.878	2.392.249	2.447.880	2.525.743	2.571.602
Otros	1.087.479	1.057.220	1.033.897	981.020	943.344	943.610
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	132.025	129.734	142.713	126.518	125.990	136.831
Cobros no aplicados	0	0	0	0	0	0
Previsiones	(230.188)	(234.007)	(241.024)	(250.470)	(255.617)	(257.606)
Diferencia por adquisición de cartera	0	0	0	0	0	0
Otros Cred.por Interm.Finan.	748.165	1.212.247	727.585	1.098.724	901.179	1.044.325
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	217.091	693.107	202.441	551.556	350.002	452.666
Otros	531.074	519.140	525.144	547.168	551.177	591.659
Bienes en Locación Financiera	40.797	39.610	38.452	36.136	32.610	30.952
Part. en otras Sociedades	2.992	2.994	2.997	2.999	2.922	2.939
En entidades financieras	163	165	168	170	173	176
Otras	2.829	2.829	2.829	2.829	2.749	2.763
Créditos Diversos	250.309	257.230	243.801	243.074	180.783	204.639
Bienes de Uso	303.934	299.859	295.467	292.661	289.945	286.169
Bienes Diversos	98.505	100.414	102.393	100.164	98.840	95.726
Bienes Intangibles	170.333	168.110	170.784	167.675	168.169	165.690
Partidas Pend. de Imputación	5.937	7.504	4.133	3.933	2.532	3.528

Estados Contables Reducidos -1er Semestre de 2013

Periodo: Enero /Junio de 2013

	ene-13	feb-13	mar-13	abr-13	may-13	jun-13
PASIVO	(11.668.957)	(12.624.810)	(12.264.353)	(12.791.015)	(13.123.457)	(13.567.978)
Depósitos	(10.639.088)	(11.115.035)	(11.133.160)	(11.371.979)	(11.917.682)	(12.187.443)
Sector Público no financiero	(2.507.746)	(2.877.940)	(2.784.652)	(2.902.910)	(3.503.517)	(2.970.212)
Sector Financiero	(860)	(2.165)	(7.747)	(2.311)	(2.039)	(1.216)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(8.130.482)	(8.234.930)	(8.340.761)	(8.466.758)	(8.412.126)	(9.216.015)
Cuentas corrientes	(1.348.599)	(1.324.207)	(1.290.759)	(1.427.364)	(1.452.842)	(1.554.313)
Caja de ahorros	(3.053.096)	(3.021.221)	(3.172.338)	(3.080.077)	(2.980.445)	(3.664.774)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(3.564.918)	(3.706.130)	(3.704.892)	(3.778.314)	(3.801.317)	(3.811.521)
Otros	(113.618)	(135.848)	(121.183)	(129.167)	(127.700)	(140.698)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(50.251)	(47.524)	(51.589)	(51.836)	(49.822)	(44.709)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(671.745)	(1.157.685)	(763.199)	(1.021.033)	(869.379)	(1.055.853)
Líneas de Créditos del Exterior	0	(3.112)	(1.686)	(1.380)	(4.343)	(1.032)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(95)	(560)	(992)	(7.875)	(46)	(11.445)
Otras	(671.650)	(1.154.013)	(760.521)	(1.011.778)	(864.990)	(1.043.376)
Obligaciones Diversas	(285.320)	(278.951)	(296.486)	(324.994)	(264.629)	(253.649)
Previsiones	(70.819)	(70.518)	(69.867)	(69.333)	(69.503)	(68.134)
Partidas Pendientes de Imputación	(1.985)	(2.621)	(1.641)	(3.676)	(2.264)	(2.899)
PATRIMONIO NETO	(776.964)	(786.706)	(798.862)	(811.032)	(824.291)	(838.399)
Capital, Aportes y Reservas	(507.625)	(507.625)	(507.625)	(722.271)	(722.271)	(722.271)
Resultados no asignados	(269.339)	(279.081)	(291.237)	(88.761)	(102.020)	(116.128)
RESULTADOS ACUMULADOS	(13.695)	(23.437)	(35.593)	(47.763)	(61.022)	(75.130)
Ingresos financieros	(160.851)	(310.286)	(472.480)	(638.991)	(811.127)	(986.924)
Por Intereses y Ajustes	(140.049)	(268.702)	(409.428)	(549.115)	(695.127)	(842.393)
Otros Ingresos Financieros	(20.802)	(41.584)	(63.052)	(89.876)	(116.000)	(144.531)
Egresos financieros	58.897	113.158	174.099	235.103	298.842	363.563
Por Intereses y Ajustes	45.218	87.113	134.767	181.425	230.710	280.628
Otros Egresos Financieros	13.679	26.045	39.332	53.678	68.132	82.935
Cargo por incobrabilidad	15.694	63.201	90.442	113.110	136.408	155.319
Ingresos por servicios	(75.904)	(147.909)	(224.677)	(304.575)	(391.432)	(481.263)

Estados Contables Reducidos -1er Semestre de 2013

Periodo: Enero /Junio de 2013

	ene-13	feb-13	mar-13	abr-13	may-13	jun-13
Egresos por servicios	15.524	36.042	57.505	75.844	96.029	114.727
Gastos de administración	131.526	257.719	388.078	524.522	664.128	810.054
Utilidades Diversas	(8.541)	(50.084)	(70.798)	(86.730)	(102.251)	(114.472)
Créditos recuperados	(4.221)	(45.046)	(63.291)	(75.736)	(88.082)	(98.173)
Otras	(4.320)	(5.038)	(7.507)	(10.994)	(14.169)	(16.299)
Pérdidas Diversas	4.160	7.922	10.238	16.954	22.881	32.366
Impuesto a las ganancias	5.800	6.800	12.000	17.000	25.500	31.500
CUENTAS DE ORDEN	0	0	0	0	0	0
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	87.643	89.928	93.056	93.598	95.621	99.354
Contingentes deudoras	1.730.918	1.794.730	1.745.860	2.283.818	2.258.596	2.368.657
De Control deudoras	1.318.231	1.363.103	1.355.874	1.446.997	1.406.580	1.405.522
De Derivadas deudoras	32.268	32.111	32.012	31.839	31.862	31.862
Total Deudoras	3.169.060	3.279.872	3.226.802	3.856.252	3.792.659	3.905.395
Contingentes acreedoras	(1.730.918)	(1.794.730)	(1.745.860)	(2.283.818)	(2.258.596)	(2.368.657)
De Control acreedoras	(1.405.874)	(1.453.031)	(1.448.930)	(1.540.595)	(1.502.201)	(1.504.876)
De Derivados acreedoras	(32.268)	(32.111)	(32.012)	(31.839)	(31.862)	(31.862)
Total Acreedoras	(3.169.060)	(3.279.872)	(3.226.802)	(3.856.252)	(3.792.659)	(3.905.395)